
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
31.08.2018 г.                                                                                                  № 93 
О внесении изменений  в постановление 
от 29.06.2018г.№76 «Об утверждении 
Программы  и  создании комиссии по 
проверке готовности к отопительному 
периоду 2018-2019 годов жилищного 
фонда, объектов социальной сферы, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящихся на территории 
Кисловского сельского поселения   
     На основании  представления прокурора Быковского муниципального района 
№7-43-2018 от 15.08.2018, руководствуясь Приказом Минэнерго России от 
12.03.2013 года №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к 
отопительному периоду» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
    1.Внести в постановление от 29.06.2018г.№76 « Об утверждении Программы  и  
создании комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2018-2019 
годов жилищного фонда, объектов социальной сферы, жилищно-коммунального 
хозяйства, находящихся на территории  Кисловского сельского поселения» 
следующее изменение:   
    Приложение 1 к постановлению администрации Кисловского поселения от 
29.06.2018 г.№76 изложить в следующей редакции: 
                                                                                         Приложение  1 
                                                                                         к постановлению 
                                                                                         администрации  Кисловского 
                                                                                         сельского поселения 
                                                            от 29.06.2018г.  № 76                                                     
   
 
                                                           ПРОГРАММА 
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2018-2019 годов 
периоду жилищного фонда, объектов социальной сферы и жилищно-
коммунального хозяйства, находящихся на территории Кисловского 
сельского поселения  
 
 
Цель Программы 

 
Проверка готовности объектов жилищного фонда  и 
потребителей тепловой энергии на территории 
Кисловского  сельского поселения. 
 

 
Задачи Программы 

 
Обеспечение готовности объектов жилищного фонда и 
потребителей тепловой энергии на территории 
Кисловского сельского поселения. 



 

 
Объекты, 
подлежащие 
проверке: 

 
Многоквартирные жилые дома № 12, № 14, № 15, № 
17, № 18, № 20 а, № 21, №23 по ул.  Песчаная, 
с.Кислово; 
Многоквартирный жилой дом № 20 по ул. 
Строительная, с.Кислово, 
 Администрация Кисловского сельского поселения, 
Кисловская участковая больница, МКУК Кисловский 
СДК, МКУК Кисловский ДК «Источник», МКОУ 
«Кисловская средняя школа, МКДОУ Кисловский 
детский сад «Тополек» 
 

 
Сроки  
проведения проверки: 

 
 Многоквартирные жилые дома № 12, № 14, № 15, № 
17, № 18, № 20 а, № 21, №23 по ул.  Песчаная, 
с.Кислово,Многоквартирный жилой дом № 20 по ул. 
Строительная, с.Кислово,- 03.09.2018г. 
 Администрация Кисловского сельского поселения, 
Кисловская участковая больница, МКУК Кисловский 
СДК, МКУК Кисловский ДК «Источник», МКОУ 
«Кисловская средняя школа, МКДОУ Кисловский 
детский сад «Тополек» –   04. 09.2018г. 
 

Документы, 
проверяемые в ходе 
проведения проверки 

1.Приказ о назначении ответственного лица за газовое 
хозяйство (п.5.1.2,5.2.2. ГОСТ Р 54961-2012 ) 
2.Письмо-заявка на пуск газа с указанием перечня 
котлов и горелок, их количества и типа (п.7.2.5, 7.2.6 
ГОСТ Р  54961-2012) 
3.Копия договора на техническое обслуживание 
объектов газораспределения и газопотребления (.4.5 
ГОСТ Р  54961-2012) 
4.Заверенная копия документа, подтверждающего 
проверку исправности вентиляционных и 
дымоотводящих систем (5.2.3, 5.2.2 ГОСТ Р  54961-
2012) 
5.Заверенные копии актов на проверку изолирующих 
соединений (п.5.810 ПБ 12-529-03) 
 

 
Документы, 
подтверждающие 
окончание  проверки: 
 

 
Акт готовности объекта к отопительному периоду. 
Паспорт готовности к отопительному периоду 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
     2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и размещения на официальном сайте администрации Кисловского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, 
http://kislovoadmin.ru,  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
Глава Кисловского сельского поселения                       А.А.Неопкрытый 
 
 
 
 
 


